

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA

NIT. 890706847-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INDIVIDUAL)

A MARZO 31 DE 2025 - DICIEMBRE 31 2024

VALORES EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS

CODIGO	Nº. NOTA	DESCRIPCION	A MARZO DE 2025			A DICIEMBRE DE 2024			VARIACIÓN	
			TOTAL	CORRIENTE	NO CORRIENTE	TOTAL	CORRIENTE	NO CORRIENTE	ABSOLUTA	RELATIVA
1		ACTIVOS	2.621.367.927,20	1.919.106.155,54	702.261.771,66	2.406.637.941,19	1.703.500.364,41	703.137.576,78	214.729.986,01	9
11		EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	1.666.834.829,67	1.666.834.829,67	0,00	1.446.747.226,54	1.446.747.226,54	0,00	220.087.603,13	15
1105		CAJA	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	100
110502		Caja menor	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	100
1110		DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	1.661.834.829,67	1.661.834.829,67	0,00	1.446.747.226,54	1.446.747.226,54	0,00	215.087.603,13	15
111005		Cuenta corriente	28.368.065,00	28.368.065,00	0,00	23.427.278,00	23.427.278,00	0,00	4.940.787,00	21
111006		Cuenta de ahorro	1.633.466.764,67	1.633.466.764,67	0,00	1.423.319.948,54	1.423.319.948,54	0,00	210.146.816,13	15
13		CUENTAS POR COBRAR	252.271.325,87	252.271.325,87	0,00	256.753.137,87	256.753.137,87	0,00	4.481.812,00	-2
1311		CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	225.208.050,87	225.208.050,87	0,00	225.208.050,87	225.208.050,87	0,00	0,00	0
131128		Cuota de fiscalización y auditaje	225.208.050,87	225.208.050,87	0,00	225.208.050,87	225.208.050,87	0,00	0,00	0
1384		OTRAS CUENTAS POR COBRAR	27.063.275,00	27.063.275,00	0,00	31.545.087,00	31.545.087,00	0,00	4.481.812,00	-14
138426		Pago por cuenta de terceros	26.395.073,00	26.395.073,00	0,00	31.304.687,00	31.304.687,00	0,00	4.909.614,00	-16
138490		Otras cuentas por cobrar	668.202,00	668.202,00	0,00	240.400,00	240.400,00	0,00	427.802,00	178
16		PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	686.578.836,66	0,00	686.578.836,66	703.137.576,78	0,00	703.137.576,78	16.558.740,12	-2
1635		BIENES MUEBLES EN BODEGA	228.643.865,86	0,00	228.643.865,86	284.004.219,52	0,00	284.004.219,52	55.360.353,66	-19
163501		Maquinaria y equipo	885.952,00	0,00	885.952,00	885.952,00	0,00	885.952,00	0,00	0
163503		Muebles, enseres y equipo de oficina	59.536.200,83	0,00	59.536.200,83	72.311.629,00	0,00	72.311.629,00	12.775.428,17	-18
163504		Equipos de comunicación y computación	107.765.131,02	0,00	107.765.131,02	149.678.896,51	0,00	149.678.896,51	41.913.765,49	-28
163511		Equipos de comedor, cocina, despensa y hotelería	1.000.926,00	0,00	1.000.926,00	1.000.926,00	0,00	1.000.926,00	0,00	0
163590		Otros bienes muebles en bodega	59.455.656,01	0,00	59.455.656,01	60.126.816,01	0,00	60.126.816,01	671.160,00	-1
1655		MAQUINARIA Y EQUIPO	45.774.523,00	0,00	45.774.523,00	45.103.363,00	0,00	45.103.363,00	671.160,00	1
165511		Herramientas y accesorios	8.375.460,00	0,00	8.375.460,00	9.118.020,00	0,00	9.118.020,00	742.560,00	-8
165522		Equipo de ayuda audiovisual	34.425.611,00	0,00	34.425.611,00	33.011.891,00	0,00	33.011.891,00	1.413.720,00	4
165590		Otra maquinaria y equipo	2.973.452,00	0,00	2.973.452,00	2.973.452,00	0,00	2.973.452,00	0,00	0
1665		MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	394.500.439,41	0,00	394.500.439,41	381.725.011,24	0,00	381.725.011,24	12.775.428,17	3
166501		Muebles y enseres	342.307.492,41	0,00	342.307.492,41	329.532.064,24	0,00	329.532.064,24	12.775.428,17	4
166502		Equipo y máquina de oficina	52.192.947,00	0,00	52.192.947,00	52.192.947,00	0,00	52.192.947,00	0,00	0
1670		EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	512.383.431,18	0,00	512.383.431,18	470.469.665,69	0,00	470.469.665,69	41.913.765,49	9
167001		Equipo de comunicación	31.797.159,67	0,00	31.797.159,67	26.857.159,67	0,00	26.857.159,67	4.940.000,00	18
167002		Equipo de computación	475.786.271,51	0,00	475.786.271,51	438.812.506,02	0,00	438.812.506,02	36.973.765,49	8
167007		Equipos de comunicación y computación de propiedad de te	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	0,00	0
1675		EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	205.500.000,00	0,00	205.500.000,00	205.500.000,00	0,00	205.500.000,00	0,00	0
167502		Terrestre	205.500.000,00	0,00	205.500.000,00	205.500.000,00	0,00	205.500.000,00	0,00	0
1685		DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y E	-700.223.422,79	0,00	-700.223.422,79	-683.664.682,67	0,00	-683.664.682,67	16.558.740,12	2
168504		Maquinaria y equipo	-2.660.760,42	0,00	-2.660.760,42	-2.455.673,67	0,00	-2.455.673,67	205.086,75	8
168506		Muebles, enseres y equipo de oficina	-254.003.213,33	0,00	-254.003.213,33	-247.860.357,82	0,00	-247.860.357,82	6.142.855,51	2
168507		Equipos de comunicación y computación	-238.059.449,04	0,00	-238.059.449,04	-227.848.651,18	0,00	-227.848.651,18	10.210.797,86	4
168508		Equipos de transporte, tracción y elevación	-205.500.000,00	0,00	-205.500.000,00	-205.500.000,00	0,00	-205.500.000,00	0,00	0
19		OTROS ACTIVOS	15.682.935,00	0,00	15.682.935,00	0,00	0,00	0,00	15.682.935,00	100

Indicador

1906	AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	15.682.935,00	0,00	15.682.935,00	0,00	0,00	0,00	15.682.935,00	100
190603	Avances para viáticos y gastos de viaje	15.682.935,00	0,00	15.682.935,00	0,00	0,00	0,00	15.682.935,00	100
1970	ACTIVOS INTANGIBLES	100.784.002,33	0,00	100.784.002,33	100.784.002,33	0,00	100.784.002,33	0,00	0
197007	Licencias	70.628.289,33	0,00	70.628.289,33	70.628.289,33	0,00	70.628.289,33	0,00	0
197008	Softwares	30.155.713,00	0,00	30.155.713,00	30.155.713,00	0,00	30.155.713,00	0,00	0
1975	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (C)	-100.784.002,33	0,00	-100.784.002,33	-100.784.002,33	0,00	-100.784.002,33	0,00	0
197507	Licencias	-70.628.289,33	0,00	-70.628.289,33	-70.628.289,33	0,00	-70.628.289,33	0,00	0
197508	Softwares	-30.155.713,00	0,00	-30.155.713,00	-30.155.713,00	0,00	-30.155.713,00	0,00	0
2	PASIVOS	1.717.835.889,91	1.639.644.531,40	78.191.358,51	2.389.204.236,54	2.045.441.898,03	343.762.338,51	- 671.368.346,63	-28
24	CUENTAS POR PAGAR	443.851.460,80	413.663.435,29	30.188.025,51	734.297.564,67	707.607.728,16	26.689.836,51	- 290.446.103,87	-40
2401	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	29.383.042,08	29.383.042,08	0,00	261.409.196,08	261.409.196,08	0,00	- 232.026.154,00	-89
240101	Bienes y servicios	29.383.042,08	29.383.042,08	0,00	261.409.196,08	261.409.196,08	0,00	- 232.026.154,00	-89
2403	TRANSFERENCIAS POR PAGAR	3.498.189,00	0,00	3.498.189,00	0,00	0,00	0,00	3.498.189,00	100
240315	Otras transferencias	3.498.189,00	0,00	3.498.189,00	0,00	0,00	0,00	3.498.189,00	100
2407	RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	382.650.171,72	355.960.335,21	26.689.836,51	382.182.286,59	355.492.450,08	26.689.836,51	467.885,13	0
240720	Recaudos por clasificar	26.689.836,51	0,00	26.689.836,51	26.689.836,51	0,00	26.689.836,51	0,00	0
240726	Rendimientos financieros	18.532.088,71	18.532.088,71	0,00	18.002.592,58	18.002.592,58	0,00	529.496,13	3
240790	Otros recursos a favor de terceros	337.428.246,50	337.428.246,50	0,00	337.489.857,50	337.489.857,50	0,00	- 61.611,00	0
2424	DESCUENTOS DE NÓMINA	6.148.619,00	6.148.619,00	0,00	7.838.558,00	7.838.558,00	0,00	- 1.689.939,00	-22
242401	Aportes a fondos pensionales - empleado	3.446.260,00	3.446.260,00	0,00	3.161.649,00	3.161.649,00	0,00	284.611,00	9
242402	Aportes a seguridad social en salud - empleado	1.149.996,00	1.149.996,00	0,00	1.727.878,00	1.727.878,00	0,00	- 577.882,00	-33
242411	Embargos judiciales	952.363,00	952.363,00	0,00	1.049.031,00	1.049.031,00	0,00	- 96.668,00	-9
242413	Cuenta de ahorro para el fomento de la construcción (AFC)	600.000,00	600.000,00	0,00	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	- 1.300.000,00	-68
2436	RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	9.813.445,00	9.813.445,00	0,00	76.828.345,00	76.828.345,00	0,00	- 67.014.900,00	-87
243603	Honorarios	2.113.000,00	2.113.000,00	0,00	27.025.000,00	27.025.000,00	0,00	- 24.912.000,00	-92
243605	Servicios	842.480,00	842.480,00	0,00	2.221.480,00	2.221.480,00	0,00	- 1.379.000,00	-62
243608	Compras	2.481.000,00	2.481.000,00	0,00	2.998.000,00	2.998.000,00	0,00	- 517.000,00	-17
243615	Rentas de trabajo	3.065.000,00	3.065.000,00	0,00	27.375.000,00	27.375.000,00	0,00	- 24.310.000,00	-89
243625	Impuesto a las ventas retenido por consignar	1.278.487,00	1.278.487,00	0,00	15.603.487,00	15.603.487,00	0,00	- 14.325.000,00	-92
243627	Retención de impuesto de industria y comercio por compras	33.478,00	33.478,00	0,00	1.605.378,00	1.605.378,00	0,00	- 1.571.900,00	-98
2470	RECURSOS RECIBIDOS DE LOS SISTEMAS GENERALES DE	5.861.654,00	5.861.654,00	0,00	5.861.654,00	5.861.654,00	0,00	0,00	0
247002	Fondo de solidaridad pensional	5.861.654,00	5.861.654,00	0,00	5.861.654,00	5.861.654,00	0,00	0,00	0
2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	6.496.340,00	6.496.340,00	0,00	177.525,00	177.525,00	0,00	6.318.815,00	3559
249027	Viáticos y gastos de viaje	5.789.825,00	5.789.825,00	0,00	10,00	10,00	0,00	5.789.815,00	57898150
249090	cuentas por pagar devoluciones	706.515,00	706.515,00	0,00	177.515,00	177.515,00	0,00	529.000,00	298
25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	785.642.095,32	785.642.095,32	0,00	1.126.673.482,08	1.126.673.482,08	0,00	- 341.031.386,76	-30
2511	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	768.873.922,32	768.873.922,32	0,00	793.755.169,08	793.755.169,08	0,00	- 24.881.246,76	-3
251102	Cesantías	74.208.553,00	74.208.553,00	0,00	318.231.164,00	318.231.164,00	0,00	- 244.022.611,00	-77
251103	Intereses sobre cesantías	8.647.466,00	8.647.466,00	0,00	35.875.583,00	35.875.583,00	0,00	- 27.228.117,00	-76
251104	Vacaciones	104.956.763,34	104.956.763,34	0,00	71.721.935,35	71.721.935,35	0,00	33.234.827,99	46
251105	Prima de vacaciones	106.793.964,27	106.793.964,27	0,00	67.361.565,84	67.361.565,84	0,00	39.432.398,43	59
251106	Prima de servicios	252.792.971,25	252.792.971,25	0,00	173.267.434,25	173.267.434,25	0,00	79.525.537,00	46
251107	Prima de navidad	87.327.291,00	87.327.291,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87.327.291,00	100
251109	Bonificaciones	133.874.560,46	133.874.560,46	0,00	127.297.486,64	127.297.486,64	0,00	6.577.073,82	5
251115	Capacitación, bienestar social y estímulos	272.353,00	272.353,00	0,00	0,00	0,00	0,00	272.353,00	100
2512	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	16.768.173,00	16.768.173,00	0,00	332.918.313,00	332.918.313,00	0,00	- 316.150.140,00	-95
251204	Cesantías retroactivas	16.768.173,00	16.768.173,00	0,00	332.918.313,00	332.918.313,00	0,00	- 316.150.140,00	-95
27	PROVISIONES	48.003.333,00	0,00	48.003.333,00	317.072.502,00	0,00	317.072.502,00	- 269.069.169,00	-85
2701	LITIGIOS Y DEMANDAS	48.003.333,00	0,00	48.003.333,00	317.072.502,00	0,00	317.072.502,00	- 269.069.169,00	-85

Handwritten signature

270103	Administrativas	48.003.333,00	0,00	48.003.333,00	317.072.502,00	0,00	317.072.502,00	- 269.069.169,00	-85
29	OTROS PASIVOS	440.339.000,79	440.339.000,79	0,00	211.160.687,79	211.160.687,79	0,00	229.178.313,00	109
2903	DEPÓSITOS RECIBIDOS EN GARANTÍA	440.339.000,79	440.339.000,79	0,00	211.160.687,79	211.160.687,79	0,00	229.178.313,00	109
290390	Otros depósitos - Cesantías	440.339.000,79	440.339.000,79	0,00	211.160.687,79	211.160.687,79	0,00	229.178.313,00	109
3	PATRIMONIO	13.935.515,65	0,00	0,00	123.605.340,71	0,00	0,00	- 109.669.825,06	-89
31	PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	13.935.515,65	0,00	0,00	123.605.340,71	0,00	0,00	- 109.669.825,06	-89
3105	CAPITAL FISCAL	315.242.880,00	0,00	0,00	315.242.880,00	0,00	0,00	0,00	0
310506	Capital Fiscal	315.242.880,00	0,00	0,00	315.242.880,00	0,00	0,00	0,00	0
3109	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-301.307.364,35	0,00	0,00	-191.637.539,29	0,00	0,00	- 109.669.825,06	57
310901	Utilidades o excedentes acumulados	1.101.431.847,20	0,00	0,00	1.101.431.847,20	0,00	0,00	0,00	0
310902	Pérdidas o déficits acumulados	-1.402.739.211,55	0,00	0,00	-1.293.069.386,49	0,00	0,00	- 109.669.825,06	8
9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
91	PASIVOS CONTINGENTES	5.504.786.859,60	0,00	0,00	4.832.173.125,60	0,00	0,00	672.613.734,00	14
9120	LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE	5.504.786.859,60	0,00	0,00	4.832.173.125,60	0,00	0,00	672.613.734,00	14
912004	Administrativos	5.504.786.859,60	0,00	0,00	4.832.173.125,60	0,00	0,00	672.613.734,00	14
93	ACREEDORAS DE CONTROL	575.452.658,92	0,00	0,00	546.894.813,92	0,00	0,00	28.557.845,00	5
9306	BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA	273.481.617,92	0,00	0,00	273.481.617,92	0,00	0,00	0,00	0
930616	Pagarés, letras de cambio y otros	273.481.617,92	0,00	0,00	273.481.617,92	0,00	0,00	0,00	0
9390	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL	301.971.041,00	0,00	0,00	273.413.196,00	0,00	0,00	28.557.845,00	10
939011	Contratos pendientes de ejecución	301.971.041,00	0,00	0,00	273.413.196,00	0,00	0,00	28.557.845,00	10
99	ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	-6.080.239.518,52	0,00	0,00	-5.379.067.939,52	0,00	0,00	- 701.171.579,00	13
9905	PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB)	-5.504.786.859,60	0,00	0,00	-4.832.173.125,60	0,00	0,00	- 672.613.734,00	14
990505	Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	-5.504.786.859,60	0,00	0,00	-4.832.173.125,60	0,00	0,00	- 672.613.734,00	14
9915	ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)	-575.452.658,92	0,00	0,00	-546.894.813,92	0,00	0,00	- 28.557.845,00	5
991502	Bienes recibidos en custodia	-273.481.617,92	0,00	0,00	-273.481.617,92	0,00	0,00	0,00	0
991590	Otras cuentas acreedoras de control	-301.971.041,00	0,00	0,00	-273.413.196,00	0,00	0,00	- 28.557.845,00	10


CAROLINA GIRALDO VELASQUEZ
CONTRALORA DEPARTAMENTAL
C.C. 30.397.118


MARIA MARLENY CARDENAS QUESADA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO CON FUNCIONES DE CONTADOR - CONTADOR PUBLICO T.P. 166552
C.C. 28.928.630


SHIRLE PAMELA BARRIOS VEGA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
C.C. 24.717.362



CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA
NIT. 890706847-1
ESTADO DE RESULTADOS MENSUAL (INDIVIDUAL)
A MARZO 31 DE 2025 - MARZO 31 DE 2024
VALORES EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS

CODIGO	NOTA	DESCRIPCIÓN	Marzo		VARIACION	
			2025	2024	ABSOLUTA	RELATIVA
4		INGRESOS	2.899.304.553,00	2.430.688.388,00	468.616.165,00	19
44		TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	2.630.235.384,00	2.430.688.388,00	199.546.996,00	8
4428		OTRAS TRANSFERENCIAS	2.630.235.384,00	2.430.688.388,00	199.546.996,00	8
442890		Otras transferencias	2.630.235.384,00	2.430.688.388,00	199.546.996,00	8
48		OTROS INGRESOS	269.069.169,00	0,00	269.069.169,00	100
4831		REVERSIÓN DE PROVISIONES	269.069.169,00	0,00	269.069.169,00	100
483101		Litigios y demandas	269.069.169,00	0,00	269.069.169,00	100
5		GASTOS	2.009.708.031,36	1.801.110.639,76	208.597.391,60	12
51		DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	1.993.149.291,24	1.800.984.888,10	192.164.403,14	11
5101		SUELDOS Y SALARIOS	1.075.413.605,00	992.930.956,00	82.482.649,00	8
510101		Sueldos	986.506.869,00	921.245.479,00	65.261.390,00	7
510105		Gastos de representación	88.906.736,00	71.435.322,00	17.471.414,00	24
510160		Subsidio de alimentación	0,00	250.155,00	-250.155,00	-100
5102		CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	15.315.543,00	8.495.004,00	6.820.539,00	80
510201		Incapacidades	8.422.010,00	0,00	8.422.010,00	100
510203		Indemnizaciones	6.893.533,00	8.495.004,00	-1.601.471,00	-19
5103		CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	285.983.536,00	253.981.800,00	32.001.736,00	13
510302		Aportes a cajas de compensación familiar	46.625.500,00	33.520.600,00	13.104.900,00	39
510303		Cotizaciones a seguridad social en salud	95.602.149,00	89.227.500,00	6.374.649,00	7
510305		Cotizaciones a riesgos laborales	7.481.769,00	5.312.100,00	2.169.669,00	41
510307		Cotizaciones a entidades administradoras del régimen	136.274.118,00	125.921.600,00	10.352.518,00	8
5104		APORTES SOBRE LA NÓMINA	58.323.700,00	53.024.000,00	5.299.700,00	10
510401		Aportes al ICBF	34.974.300,00	31.795.400,00	3.178.900,00	10
510402		Aportes al SENA	5.841.700,00	5.311.600,00	530.100,00	10
510403		Aportes a la ESAP	5.841.700,00	5.311.600,00	530.100,00	10
510404		Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos	11.666.000,00	10.605.400,00	1.060.600,00	10
5107		PRESTACIONES SOCIALES	410.261.004,24	332.712.309,73	77.548.694,51	23
510701		Vacaciones	52.970.927,99	42.657.742,73	10.313.185,26	24
510702		Cesantías	91.595.529,00	86.873.205,00	4.722.324,00	5
510703		Intereses a las cesantías	8.654.685,00	5.891.651,00	2.763.034,00	47
510704		Prima de vacaciones	47.993.835,43	40.872.980,87	7.120.854,56	17
510705		Prima de navidad	89.812.094,00	80.745.202,00	9.066.892,00	11
510706		Prima de servicios	81.142.656,00	41.367.506,41	39.775.149,59	96
510707		Bonificación especial de recreación	5.701.183,82	4.963.941,34	737.242,48	15
510795		Otras prestaciones sociales	32.390.093,00	29.340.080,38	3.050.012,62	10
5108		GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	11.218.513,00	2.293.144,00	8.925.369,00	389
510803		Capacitación, bienestar social y estímulos	11.218.513,00	2.293.144,00	8.925.369,00	389
5111		GENERALES	136.633.390,00	157.547.674,37	-20.914.284,37	-13
511114		Materiales y suministros	0,00	2.903.754,79	-2.903.754,79	-100
511117		Servicios públicos	107.100,00	1.777.159,00	-1.670.059,00	-94
511119		Viáticos y gastos de viaje	57.812.988,00	79.196.704,00	-21.383.716,00	-27
511123		Comunicaciones y transporte	4.405.697,00	4.569.932,00	-164.235,00	-4
511125		Seguros generales	0,00	3.611.704,58	-3.611.704,58	-100
511146		Combustibles y lubricantes	190.000,00	1.478.084,00	-1.288.084,00	-87
511179		Honorarios	74.100.000,00	63.428.000,00	10.672.000,00	17
511190		Otros gastos generales	17.605,00	582.336,00	-564.731,00	-97
53		DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	16.558.740,12	125.751,66	16.432.988,46	13068
5360		DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	16.558.740,12	0,00	16.558.740,12	100
536004		Maquinaria y equipo	205.086,75	0,00	205.086,75	100
536006		Muebles, enseres y equipo de oficina	6.142.855,51	0,00	6.142.855,51	100
536007		Equipos de comunicación y computación	10.210.797,86	0,00	10.210.797,86	100
5366		AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0,00	125.751,66	-125.751,66	-100
536606		Softwares	0,00	125.751,66	-125.751,66	-100
			889.596.521,64	629.577.748,24	260.018.773,40	41

UTILIDAD

UTILIDAD


CAROLINA GIRALDO VELASQUEZ
Contralora Departamental del Tolima


SHIRLE PAMELA BARRIOS VEGA
Secretaría Administrativa y Financiera


MARIA MARLENY CARDENAS QUESADA
Profesional Especializado